
OBECNÉ  ZASTUPITEĽSTVO  TVRDOŠOVCE 

 
   

          

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Tvrdošovce č. 1/2023  

o podmienkach spoločného stravovania občanov obce Tvrdošovce 

 

Návrh všeobecne záväzného nariadeniu (VZN) na pripomienkovanie v zmysle  

§ 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 10.02.2023 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 10.02.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 10.02.2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 25.02.2023 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu dodatku k VZN 

uskutočnené dňa: 

27.02.2023 

Pripomienky zasielať: 

- písomne na adresu: Obec Tvrdošovce, Obecný úrad, Novozámocká cesta 56, 941 10    

  Tvrdošovce 

- elektronicky na adresu: prednostka@tvrdosovce.sk 

- faxom na číslo: +421 35 6492413 

 

Schválený dodatok k  všeobecne záväznému nariadeniu obce Tvrdošovce 

Na rokovaní Obecného zastupiteľstva v Tvrdošovciach dňa: 28.02.2023 

Uznesenie OZ Tvrdošovce číslo:  3/28022023 písm. A bod 2 

Vyhlásený vyvesením na úradnej tabuli obce dňa: 16.03.2023 

 Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom: 01.04.2023 

 

 

 

 

 

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Tvrdošovciach v zmysle ust. § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 16 zákona č. 195/1998 Z.z. 

o sociálnej pomoci v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

o podmienkach spoločného stravovania občanov obce Tvrdošovce 

 

Článok 1 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Spoločným stravovaním pre účely tohto VZN sa rozumie stravovanie, jedno teplé jedlo 

denne zabezpečené obcou. 

2. Poskytnuté teplé jedlo pozostáva spravidla z polievky a z hlavného jedla, podľa jedálneho 

lístka, bez možnosti výberu. 

 

Článok 2 

Okruh stravníkov 

 

1. Spoločné stravovanie je zabezpečené občanom s trvalým pobytom v obci, ktorí: 

a) sú poberateľmi starobného dôchodku, 

b) pre svoj nepriaznivý zdravotný stav sú odkázaní na spoločné stravovanie, 

c) občanom, ktorí sú sociálne odkázaní na spoločné stravovanie. 

2. Stravovanie pre občanov podľa bodu 1. písm. c) nie je nárokovateľné. V sporných 

prípadoch o opodstatnenosti poskytnutia stravovania rozhoduje starosta obce. 

 

Článok 3 

Príspevok na spoločné stravovanie 

 

1. Obec poskytne pre občana finančný príspevok na spoločné stravovanie z rozpočtu obce 

závisle od jeho skutočných príjmov a majetkových pomerov. 

2. Príspevok na spoločné stravovanie sa poskytuje vo výške 2,55 €, na jedno teplé jedlo denne 

pre okruh stravníkov uvedených v Článku 2, ktorých mesačný príjem nepresiahne 332,26 €. 

V ďalšom období  bude poskytovaný príspevok na spoločné stravovanie upravovaný podľa 

percentuálneho zvyšovania dôchodku. 

Článok 4 

Donáška stravy do domu 

1. Donáška stravy do domu pre stravníka je bezplatná. 

2. Obec zabezpečuje donášku stravy do domu. 

3. Obec uhrádza sumu za rozvoz stravy pre reštauráciu, ktorá zabezpečí prípravu a rozvoz jedál 

vo výške  320,00 € mesačne.   

- 1 - 



Článok 5 

Záverečné ustanovenia 

1. Zmeny a doplnky tohto VZN schvaľuje obecné zastupiteľstvo v Tvrdošovciach. 

2. Týmto VZN sa ruší VZN č. 2/2011 o podmienkach spoločného stravovania občanov 

obce Tvrdošovce schválené uznesením č. 6/04082011 písm. C bod 4 zo dňa 04.8.2011 

a Dodatok č. 3 k VZN obce Tvrdošovce č. 2/2011 o podmienkach spoločného 

stravovania občanov obce Tvrdošovce schválené uznesením č.  25/09062022 písm. 

A bod 6/  zo dňa 09.06.2022. 

3. Všeobecne záväzné nariadenie obce bolo schválené na zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v Tvrdošovciach dňa  28.02.2023  uznesením č. 3/280222023 písm. 

A bod 2. 

4. VZN nadobúda účinnosť dňom 01.04.2023. 

 

 

 

                             Ing. Marián Tóth, MBA 

                          starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2  - 


